
｢平成 23年度退職予定者等年金相談会」は、平成 23年度末に退職予定である 58歳以上（昭和 29年 4月 1日以前
生まれ）の組合員及び元組合員の方々を対象とし、県内 10箇所の会場において開催いたします。

平成23年 8月中旬 あらかしホール（大淀町）

9月初旬 奈良県社会教育センター（葛城市）

10月上旬 天理市立中央公民館（天理市）

11月中旬 猿沢荘（奈良市）

12月中旬 五條市立中央公民館（五條市）

8月下旬 生駒市コミュニティセンター（生駒市）

9月中旬 王寺町やわらぎ会館（王寺町）

10月下旬 まほろばセンター（桜井市）

11月下旬 奈良県産業会館（大和高田市）

12月下旬 橿原文化会館（橿原市）

「平成 22 年度の退職予定者等年金相談会」は、
県内 10 箇所の会場において開催し、各会場の総数
409 名の方々にご参加、ご協力いただき無事に終了
いたしました。
今後におきましても、組合員の皆さんの将来の
生活設計の一助としていただくため、年金相談会
事業を行ってまいりますので、ご協力賜りますよう
よろしくお願いいたします。

この年金相談会では、おもに、個別に年金額の提示を行い、再就職による年金の一部支給停止、複数年金受給による併
給調整などの共済年金制度や、退職後の健康保険に関する説明を行うとともに、それに伴う年金請求手続きや様々な報告、
届出についてのご案内をさせていただきます。

年金相談会の開催時間については、全体での説明を約 1時間 30 分程度行い、その後、個別相談の希望者（ご質問等が
ある方）に対しては、個別に相談の時間を設けさせていただくこととなります。（個別相談の無い方については、全体説
明終了後お帰りいただいて結構です。）

なお、年金相談会への参加にあたっては、各所属所を通じて事前にお申込みいただく必要があります。
参加お申込み方法及び開催予定会場等については、次のとおりとなりますのでご確認ください。

【１．参加申込み方法について】
参加募集等にかかる通知につきましては、共済組合より各所属所に対して通知いたします。
参加を希望する場合には、所定の申込書「年金相談会個人情報申出書」に年金算定を行ううえで必要となります情報等
をご記入のうえ、当共済組合に提出していただくこととなります。（この申出書に記載いただいた情報は、年金相談会に
おいて作成いたします基礎資料と退職共済年金決定時における確認資料としてのみ使用することとし、個人に関する大切
な情報として取扱いいたします。）
なお、申し込みは各所属所で取りまとめて行っていただくこととなりますので、共済事務担当課までお問い合わせくだ
さい。
    ※参加は1人1回限りです。（複数回の参加はできません。）

【２．開催予定会場について】
次の日程で開催を予定しておりますので、都合に応じて参加希望の開催場所をお選びいただき、ご参加ください。（会

場の定員を超えることとなった場合などには、人数調整をさせていただくこともあり、場合によっては日程変更となるこ
ともありますので、あらかじめご了承ください。）

｢平成22年度 退職予定者等年金相談会｣の

開催のお知らせ

実施報告

｢平成23年度 退職予定者等年金相談会」

※　開催場所の後ろの(　　)内は、その施設の所在する市町村名を示しています。
※　 開催日程及び開催会場については、都合によって変更となる場合もございますので、参加いただくにあたりましては、各所属所共

済事務担当課までお問い合わせください。
※　 なお、参加にあたりましての会場までの交通費は、自己負担となります。（会場により駐車料金が必要となる場合もありますの
で、あらかじめご了承ください。）

※　開催場所によって開始時間が異なりますので、詳しくは共済事務担当課までお問い合わせください。

19平成 23 年 (2011) 4 月




